negauerunt fuifle fadum de eorum mandato feu voluntate • Quibus lic

a6lis diftus dominus abbas ad fupplicationem maiorum in di6ta curia

exiftentium pietate eciam motus ab ipfo reo cepit didum denarium et

remifit fibi di6tam iniuriam iniungendo fibi fub pena viginti librarum

flerlingorum fabrice ecclefiarum San6liandree et de Abirbrothoc pro

equalibus portionibus applicandarum quod amodo nichil indebite at-

temptet contra priuilegia predi6la . Et tunc didus abbas ipfum reum

abfoluebat a fentencia quam incurrebat ex fa6to fuo predi6to • Et hoc

omnibus quorum intereft tenore prefencium fignifico • A6la funt hec pre-

fentibus . . . dominis Dauid de Gram • Roberto de Cheftiolm • militibus •

Waltero de Maull • Thoma Ruwell • Adam de Guthry • Henrico de

Lychtoun • Alexandro de Ogilwill . et multis aliis • In cuius rei teftimonium

prefentibus literis figillum meum patenter appofui apud Forfar feptimo-

decimo die menfis Julii anno gratie m° ccc quadragefimo viii*.

JMonefuth vicarie vnio per Villelmum San6tiandree epifcopum.

23 Vniuerfis fan6te matris ecclefie filiis . . . Willelmus . . . ecclefie San6ti-

andree minifter humilis falutem . . . Cum ad decorem domus Dei . . .

teneamur . . . tribuere totas uires et ecclefia monafterii . . . de Abir-

brothoc . . . quafi in maris litore fituata ex frequenti . . . nauigii

Anglicani incurfu difficile reparabiles paflTa fit ruinas • nos . . . ex

noftra deuotione . . . cupientes remedium impertiri de confenfu . . .

totius capituli noftri . . . omnes fru6tus . . . vicarie ecclefie de Monefoth

. . . iam vacantis per mortem domini Villelmi vltimi vicarii eiufdem cuius

ecclefie abbas et monachi prefati monafterii funt re6tores et quibus ad

di6tam vicariam ius competit prefentandi fabrice . . . ecclefie monafterii

de Abirbrothoc . . . in perpetuum conceflTimus et . . . vnimus non
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obftante ordinatione liue taxatione bone memorie dominorum Dauid

atque Wilelmi predecefTorum noflrorum ac noilra fuper vicariis ecclefi-

arum di6li monafterii . . . ita quod didi abbas et monachi didos . . *

frudus . . . ad opus predi6lum fuis propriis vfibus . . . valeant applicare •

Refpondendo de oneribus ordinariis et extraordinariis dide incumbenti-

bus vicarie et faciendo deferuiri dide ecclefie et parochianis eius in

diuinis per idoneum perpetuum capellanum . . . cui prefentando nobis

per predidos abbatem et monachos ac in eadem ecclefia et parochia

ut premittitur feruituro decem marcas fterlingorum . . . pro congrua

fibi fuftentatione aflignauimus annuatim percipiendas in pecunia de

manibus eorundem et manfum immediate coniundum cimiterio in quo

federe folebat vicarius cum orto contigue adiacente • reliquis terris

domibus et officinis prefate vicarie di6lis abbati et monachis ad opus

predi6tum integre remanfuris • qua aflignatione noftra volumus quod

diffcus capellanus perpetuus teneat fe contentum pro eo quod nulli fub-

iacebit oneri nifi tantummodo ecclefie et parochianorum feruicio pre-

libato . In quorum omnium teftimonium figillum noftrum vna cum figillo

noftri capituli . . . prefentibus litteris eft appenfum • Datum apud Sandum-

andream vndecimo die menfis Maii anno gratie millefimo trecentefimo

quinquagefimo.

LCarta de cuftumis de Abirbrothoc Dauid regis.]

24 Dauid Dei gracia rex Scotorum cancellario noftro Scocie falutem •

Mandamus vobis et precipimus quatinus fieri faciatis cartam noftram fub

magno figillo noftro dile6tis fidelibus noftris abbati et conuentui monaf-

terii de Abbirbrothoc in hec verba • Dauid Dei gracia rex Scotorum

epifcopis abbatibus comitibus baronibus jufticiariis vicecomitibus came-

rariis cuftumariis prepofitis burgorum et eorum balliuis ac omnibus probis
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hominibus tocius terre fue clericis et laicis lalutem • Sciatis nos pro falute

anime noftre et pro falute animarum progenitorum et heredum noftrorum

et ex fpeciali deuocione quam Sando Thome martiri ex magna caufa

deuouimus dedifTe conceflilfe et hac prefenti carta noftra confirmaflre Deo

et monafterio San6ti Thome martiris de Abbirbrothoc et religiofis viris

abbati et monachis ibidem Deo feruientibus et imperpetuum feruituris

totam cuftumam contingentem de quibufcunque mercimoniis in burgo

portu et regalitate de Abbirbrothoc • Tenendam et habendam eifdem

religiofis et eorum fuccefforibus de nobis et heredibus noftris imperpe-

tuum in liberam puram et perpetuam elemofinam ita libere et quiete

plenarie et honorifice ficut aliqua elemofina alicui loco religiofo per

aliquem principem aut patronum liberius quietius plenius et honorificen-

tius dari poterit et concedi fme aliquo retinemento • Volumus eciam et

concedimus pro nobis et heredibus noftris quod ibi religiofi et eorum

fucceffores proprium koketum habeant quod koketum ita plenarie et ita

libere et ita vtiliter in omnibus et per omnia feruiat in omnibus fupradidis

iicut koketa burgorum noftrorum feruiant plenius liberius et vtilius qui-

bufcunque mercimoniis in ipfis aut eorum terminis venditis feu emptis •

Vnde precipimus et mandamus atque volumus quod prefatum koketum

de Abbirbrothoc ita prompte recipiatur et ita plenarie allocetur per totum

regnum noftrum et alibi ficut koketa burgorum noftrorum in quibufcun-

que locis promptius recipiuntur et plenius allocantur • In cuius rei tefti-

monium prefenti carte noftre figillum noftrum precepimus apponi • Locum

autem date datam teftes diem et annum vos cancellarie predide iuxta

formam capelle noftre carte prenotate adici faciatis • Scriptum patenter

fub figillo noftro apud Nouum Caftrum fuper Tynam quarto decimo die

menfis Nouembris anno regni noftri xxiii".
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Jvnox carta de vna marca fterlingorum.

25 Umnibus . . . Thomas de Stradeqwhyn dominus de Knokkis in le

Mernys falutem . . . Nouerit vniuerfitas veftra me pro falute anime mee

et pro falute anime Mariote fponfe mee et pro falute animarum progeni-

torum et heredum meorum dedifle . . . monafterio Sandi Thome martiris

de Abyrbrothoch et monachis . . . ad augmentum fpecierum eorundem

. . . vnam marcam fterlingorum foluendam omni anno imperpetuum . . .

. de firmis di6le terre de Knokkis ad terminos Pentechoftes et Sandi
* Martini in yeme per equales medietates • Faciendo inde . . . participium

orationum et elemofinarum ac benefaftorum aliorum eorundem • In cuius

rei teftimonium prefenti carte mee figillum meum appofui • et ad

euidenciorem teftimonii certitudinem . . . figillum venerabilis in Chrifto

patris domini Willelmi de Landelis . . . epifcopi Sandiandree fimiliter

apponi procuraui • teftibus difto domino epifcopo • domino Andrea rec-

tore ecclefie de Benham • domino Matheo reftore ecclefie de Dunotr •

domino Rogero vicario de Lefwade • Gilberto Harcars • Willelmo de

Crefwille • et aliis • apud Abirbrothoc feptimo die menfis Marcii anno

gracie millefimo tricentefimo quinquagefimo primo.

JMagna cuftuma.

2G Jjauid . . . rex Scotorum jufticiariis camerariis vicecomitibus cuftumariis

prepofitis burgorum et eorum balliuis . . . falutem • Cum . . . concefli-

mus . . . abbati et conuentui . . . de Abirbrothoc totam cuftumam

contingentem de quibufcunque mercimoniis et rebus in burgo portu et

regalitate de Abbirbrothoc videlicet in . . . terris . . . monafterii . . .

et quod didi religiofi proprium koketum habeant . . . mandamus vobis
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. . . quatinus nullo modo grauetis . . . diaos religiofos . . . immo fi

poteritis agnofcere aliquos grauatores huiufmodi . . . eos a talibus graua-

minibus . . . per noftram potenciam compefcatis • Sub pena vero omnium

que erga nos amitti poterunt non veniatis . . . contra tenorem . . . pre-

fencium literarum quas vobis oftendendas et penes didos religiofos

remanfuras patentes fieri fecimus apud Edinburg terciodecimo die Marcii

anno regni noftri vicelimo tercio.

Culbak • Quieta clamacio eiufdem per Johannem de Keth.

27 Omnibus . . . Johannes de Keth filius quondam domini Edwardi de

Keth militis falutem . . . Cum ego per fuggeftionem quorundam conatus

fuerim facere clameum caufa Margarete fponfe mee in terras de Culbak

. . . que alio nomine vocantur Newlandis infra vicecomitatum de Mernys •

que quidem terre . . . funt veraciter monafterii San6ti Thome martiris

de Abirbrothoc prout conftat euidenter per quedam munimenta domino

et fratri meo Willelmo de Keth marefcallo Scocie apud Abirbrothoc

coram venerabili patre domino Willelmo . . . epifcopo Sandiandree et

aliis nobilibus ac juris peritis nuper liquide demonftrata • tandem ego

. . . confilio tam amicorum meorum quam . . . fponfe mee recognoui . . .

nullum omnino ius in predidis terris aut earum pertinenciis cuicunque

competere nifi tantummodo monafterio prenotato • Vnde errorem in quem

incidi di6tum clameum faciendo revocaui . . . et pro grauamine per

me illato diSto monafterio in hoc cafu confilio didi . . . domini et fratris

mei emendas manucapio facere competentes abfolutionis beneficium petam

humiliter et deuote • preterea fi quecunque fcripta aliquo tempore

poterunt inueniri que mihi aut di6le Iponfe mee materiam uel occafi-

onem dare poterint in didas terras aut earum pertinencias quodcunque

clameum faciendi ea fcripta dabo fideliter abbati diili monafterii et pro
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omni virtute carentibus habebuntur • ad que omnia et lingula bona fide

complenda fuper fan6ta euangelia iuramentum prefteti corporale • In

quorum omnium teftimonium figillum meum vna cum figillo didi domini

et fratris mei patenter prefentibus literis eft appenfum • et ad maiorem

fecuritatis euidenciam ligillum didi domini epifcopi apponi fimiliter

procuraui • Datum apud Inuerberuy die Mercurii in craftino fefti Sandi

Mathye apoftoli anno gracie millefimo trecentefimo quinquagefimo quarto.

LCyarta regis Dauid de regalitate.]

28 JJauid ... rex Scotorum jufticiariis . . . et aliis miniftris noftris

quibufcunque . . . falutem • Quia conftat nobis quod . . . abbas et

conuentus de Abirbrothoc . . . terras fuas . . . in pura . . . elemofina